
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

 

управление образования города Калуги  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №15» города Калуги 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 января 2024 г.                                                                                              № 28 

г. Калуга 

 

Об открытии профильных групп 

 для получения  среднего  общего  образования  

в 2024-2025 учебном  году   

 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 

29.12.2012 N 273-ФЗ, Порядком организации индивидуального отбора при приёме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения  

основного общего образования и среднего общего образования с углублённым изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утверждённым приказом 

министерства образования и науки Калужской области от 28.03.2014 г. №619, распоряжением 

№58-10-р от 30.01.2024 г. «Об открытии классов с углублённым изучением отдельных 

учебных предметов и (или) профильных классов для получения основного общего 

образования и среднего общего образования»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024-2025 учебном  году  классы с углублённым изучением отдельных 

учебных предметов и (или) профильные группы для получения среднего общего 

образования  

Профиль  Предметы, изучаемые на 

углублённом уровне 

Количество мест 

естественнонаучный химия, биология 10 

гуманитарный история, обществознание 7 

гуманитарный английский язык, 

обществознание 

7 

технологический математика, информатика 20 

универсальный биология, обществознание 4 

универсальный информатика, 

обществознание 

10 

 

2. Приём в 10 классы организовать с учётом сроков обработки, проверки и утверждения 

результатов ГИА-9. 

3. Заместителю директора по УВР Кудрявцевой О.А. разместить приказ на официальном 

сайте МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15» города Калуги 01.02.2024 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                  Т.Н. Дроздова 


		2024-02-02T14:31:38+0300
	Дроздова Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ




